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Karin Ernlund                                                                          Hassan Jama

  

  

Närvarande  

 Beslutande ledamöter: 

 Karin Ernlund (C), ordföranden  

                   

Hugo Laigar (M) 

Daniele Fava (L) 

Minna Thullberg (MP) 

Nike Örbrink (KD) 

Alexander Ojanne (S) 

  

 Tjänstgörande ersättare: 

Hassan Jama (V) för Tobias Johansson (V) 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

   

 
Tjänstemän: 

 Förvaltningschefen Marina Högland, borgarrådssekreteraren Oscar 

Ljunggren (C) samt nämndsekreteraren Marie Norrberg. 
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§ 13 
Övrigt 
 
Skrivelse för beredning 
Karin Ernlund (C), Hugo Laigar (M), Daniele Fava (L), Minna 
Thullberg (MP), Nike Örbrink (KD), Alexander Ojanne (S) och 
Hassan Jama (V) lämnar följande skrivelse till idrottsnämnden: 
 
Den rådande smittspridningen av Corona/Covid-19 sätter sina spår 
i alla delar av samhället. Sjukvården och äldreomsorgen är under 
stor press, hotell och restauranger ekar tomma, näringsidkare 
försätter sina företag i konkurs, och personal blir antingen varslad 
eller uppsagd – i bästa fall korttidspermitterad. Det är omöjligt att 
bortse från att situationen som världen, Sverige och Stockholm 
befinner sig i kommer vara fortsatt krävande. Även idrottsrörelsen 
är under hårt tryck. Det rådande folksamlingsförbudet som är en av 
åtgärderna för att bromsa smittspridningen har resulterat i kraftiga 
intäktsbortfall för sportklubbar och idrottsföreningar. 
Elitverksamheter vars omsättning till stor del bygger på 
biljettintäkter permitterar både kontorspersonal och spelare när 
liga- och cupmatcher är inställda. Idrottsföreningar som med viktig 
barn- och ungdomsverksamhet är beroende av intäkter från cuper 
och evenemang tar lika så mycket stryk när dessa tvingas att 
ställas in.  
 
Regeringen presenterade den 20 mars ett stödpaket på 500 
miljoner kronor och gav Riksidrottsförbundet (RF) i uppdrag att 
fördela pengarna. Tanken är att stöd ska kunna sökas för uteblivna 
evenemangsintäkter. Utöver detta kommer arrangörerna av stora 
nationella och internationella evenemang som fanns med på RF:s 
lista när de ansökte om stöd att få ta del av pengarna i särskild 
ordning. Samtliga partier i idrottsnämnden i Stockholms stad anser 
att stödpaketet är en positiv åtgärd. Partierna uppfattar dock en oro 
bland föreningar som å ena sidan inte förlorat intäkter i form av 
biljettförsäljning, men å andra sidan inte kan bedriva verksamhet i 
vanlig ordning på grund av Folkhälsomyndighetens 
rekommendationer. Detta riskerar i slutändan att få en negativ 
påverkan på föreningarnas retroaktiva intäkter i form av 
aktivitetsstöd från kommunen. Även seniorlag i lägre divisioner står 
inför stora ekonomiska utmaningar på grund av minskade 
sponsorintäkter samtidigt som staden inte anpassar 
anläggningshyror efter denna verklighet.  
 
Ett rikt och dynamiskt idrottsliv bygger på en mångfald av 
föreningar utspridda över hela staden med både en stark barn- och 
ungdomsrörelse, och många seniora idrottsutövare. För att värna 
detta uppdrar idrottsnämnden idrottsförvaltningen i Stockholms 
stad att:  
 
 

1. Återkomma med förslag på hur staden på bästa sätt kan 
stödja föreningarnas barn- och ungdomsverksamhet 
ekonomiskt för att främja ett långsiktigt hållbart föreningsliv. 
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2. Ta fram en kostnadskalkyl av vad det skulle kosta 
kommunen att kraftigt reducera, och/eller avskaffa, samtliga 
hyror av idrottsanläggningar under 2020. 
 

 
 
Skrivelse för beredning 
Hassan Jama (V) och Alexander Ojanne (S) lämnar följande 
skrivelse till idrottsnämnden: 
 
Skrivelse om ersättningsinvesteringar vid exploatering av 
idrottsplatser 
Vid ianspråktagande av idrottsmark eller idrottsanläggningar ska 
exploateringsprojektet kunna bära kostnaderna. men investeringen 
prövas och prioriteras i den ordinarie budgetprocessen, i enlighet 
med stadens principer för ersättningsinvesteringar. 
 
I det gemsamma tjänsteutlåtandet beskrivs att fastighetsnämnden 
har 2020 fått utökade medel för att fortsätta arbetet med bland 
annat omvandlingen av Stadshagens IP och ytterligare två 
ersättningsprojekt, men vi tycker att det finns oklarheter när det 
gäller upprustningen av Kristinebergs IP. 
 
Enligt det reviderade upprustningsbeslutet som behandlas på 
nämnden i april bedöms projektet medföra en tillkommande 
hyreskostnad för idrottsnämnden om cirka 10,3 mnkr för år 1. För 
att kunna prioritera in projektet inom budgetram förutsätts enligt 
tjänsteutlåtandet att delar av finansieringen sker genom 
ersättningsinvesteringsmedel.  
 
Fastighetskontoret har i tidigare ärenden konstaterat att de medel 
som beviljats för ersättningsinvesteringar ofta inte är tillräckliga. I 
flera fall har mycket tidiga och grova uppskattningar använts i 
exploateringskontorets kalkyler. När mer noggranna byggkalkyler 
tas fram i senare skede har det visat sig att de tidiga 
bedömningarna varit för låga.  
 
Mot bakgrund av detta vill vi ställa följande frågor till kontoret. 
 

1. Finns det farhågor för att det kommer att saknas 
ersättningsmedel som till fullo säkrar att upprustningen av 
Kristinebergs IP kan prioriteras inom budgetram? 

 
2. Hur ser dialogen ut med exploateringskontoret om hur 

kalkylerna för ersättningsmedlen kan bli mer träffsäkra än 
vad som är fallet idag? 

 
Beslut 
Idrottsnämnden beslutar att överlämna skrivelserna till 
idrottsförvaltningen för beredning. 
 
 
 
Vid protokollet 
 
Marie Norrberg 
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